
Q ARTA FEIRA, 12 DE MAIO DE 2021 D. O. M EXECUTIVO 03 PÁGI AS 

TERCEIROS 

PREFEITURA DE JOÃO LISBOA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÓ ICO nº 013/2021 
A Prefeitura Municipal de João Lisboa - MA, por seu Pregoeiro 

e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos 
que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico. 
TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: Contratação de empresa 
para a prestação de serviços de conectividade IP (Internet 
Protocol) Dedicado Full Duplex que suporte aplicação TCP/IP 
com acesso via fibra óptica a rede mundial de computadores . 
CÓDIGO UASG: 980809. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei nº 8.666/93 e as condições 
do Edital. Data de Abertura: 24 de Maio de 202 1 às 08:30 hs 
(oito horas e trinta minutos), horário de Brasília - DF. O Edital e 
seus anexos poderão ser consultados e obtidos no endereço 
eletrô nico www.comprnsgovcrnumentais.go\.br, 
http://joaolisboa.ma.go\ .br, no Mural de Licitações -TCE- MA. 
podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no e-mail 
cpljoaolisboau/,hotmail.com e, por fim, consultado, lido e obtido 
cm sua versão impressa mediante o recolhimento de RS: 20.00 
(vinte reais) através de DAM (Documento de Arrecadação 
Municipal), na sede da Comissão Permanente de Licitações, com 
endereço na sede da Prefeitura Municipal de João Lisboa (MA) 
s ito na Av. Imperatriz nº 133 1, Centro, nos dias úteis. no horário 
das 08:00 horas às 12 :00 horas. M ARCOS VE ICIO VI EIRA 
LIMA - PREGOEIRO 

E XTRATO DE C O~TRATO 

E STA DO DO M A R A H ÃO PREFE IT UR A 
M UN I C IPA L DE JOÃ O LI SBOA ( M A) EXTRATO 
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 
CO TRATA TE: PREFEIT RA M ICIPAL DE JOÃO 
LISBOA H. R. COMÉRCIO E SERV IÇOS EIRELI. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA. VIGÊNCIA; 12 MESES. RS 11. 100,00 (onze 
mil e cem reais). REGÊNC IA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 
8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/ 19 Dotação Orçamentária: 
04. 122.0002.2-009 - Manut. da Secretaria de Administração e 
Modernização 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa 
jurídica João Lisboa (MA), 03 de Maio de 202 1. JOÃO PAULO 
VIEIRA ALVIM - SECRETÁRIO M U 'ICIPAL DE 
ADMI ISTRAÇÃO E MODER IZAÇÃO. 

ESTADO DO M A R AN HÃO PREFE IT RA 
M UN I C IPAL D E JO Ã O LI SBOA ( M A) EXTRATO 
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔ ICO Nº 006/2021 
CONTRATANT E: PREFEITURA MU ICIPAL DE JOÃO 
LISBOA li. R. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE 
INfORMÁTICA. VIGÊNCIA; 12 MESES. RS 14.800,00 
(quatorLe mil e oitocentos reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, 
1.EI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação 
Orçamentária: 12.361 .0004.2-05 I - Manutenção do Ensino 
Fundamental 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa 
jurídica João Lisboa (MA), 03 de Maio de 2021 DA VISON 
SORMANI ALMEIDA A LVES SECRET ÁRIO 
M UNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

EST ADO DO M A R AN H Ã O PREFEIT UR A 
M U I C IP A L D E JO Ã O LI SBOA ( M A) EXTRATO 
DO CO 'TRATO PREGÃO ELETRÓ ICO º 006/2021 
CONTRATA 'TE: PREFEITURA M U ICIPAL DE JOÃO 
LISBOA li . R. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA. VIGÊNCIA: 12 MESES. RS 11.100,00 (onze 
mil e cem reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02. LEI Nº 
8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária: 
I0.301.0003.2-058- Manut. e Func. da Atenção Básica de Saúde 
I0.302.0003.2-070 - Atendimento de Média e Alta 
Complexidade Ambulatorial e l lospitalar 3.3.90.39 - Outros 
serviços de terceiros - pessoa jurídica João Lisboa (MA), 03 de 
Maio de 2021. WILKA GABRIELLE DE VASCO CELOS 
SOUSA- SECRF.TÁRIA M U ICIPAL DE SAÚDE. 

EST A DO DO M A R AN H ÃO PREFE IT UR A 
M U ' I C IPAL DE JO Ã O LISBOA ( M A) EXTRATO 
DO CO TRATO PREC.ÃO EL ETRÔ ICO º 006/2021 
CO TRAT ANT E: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO 
LISBOA li. R. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA. V IGÊNCIA: 12 MESES. RS 12.950.00 (doze 
mil. novecentos e cinquenta reais). REGÊNCIA: LEI Nº 
10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/ 19 
Dotação Orçamentária: 08.244.0005.2-084 - Manut. do Fundo 
Municipal de Assistência Social 3.3.90.39 - Outros serviços de 
terceiros - pessoa jurídica João Lisboa (MA), 03 de Maio de 
2021. VALDILE E M ILHOMEM MOTA BATISTA -
SECRETÁRIA M UNICIPAL DE ASSISTÍtNCIA SOCI AL. 

ESTADO DO M A R A H Ã O PREFEI TU RA 
M UN I C IP A L DE JOÃO LISBO A (M A) EXTRATO 
DO CO TRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CO TRATO 19.08.06/2020 CONTRATA T E: 
PREFEITURA M ICIPAL DE JOÃO LISBOA 
CONT RATADO: P. SA TANA JÚ 'IOR - M E. OBJETO: 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA TIRADENTES NO 
POVOADO CENTRO DO TOINHO, MUN ICf PIO DE JOÃO 
LISl3OA (MA). C LÁUSULA PRIM EIRA - DO O13JETO. O 
presente termo aditivo tem como objeto a adição 2 1,40% (vinte e 
um, vírgula, quarenta por cento) ao valor do contrato original. 
CLÁUSU LA SEGUNDA - DO VALOR DO ADITIVO. O 
presente Termo Aditivo tem o valor total de RS 59.93 1 ,57 
(cinquenta e nove mil. novecentos e trinta e um reais e cinquenta 
e sete centavos). correspondentes ao acréscimo de 2 1,40% (vinte 
e um, vírgula, quarenta por cento) de que trata a Cláusula 
Primeira do presente Termo e com fundamento legal nos termos 
previstos do Art. 65, Inciso li, § 1° da Lei 8.666/1993. 
CLÁUSULA TERCEIRA DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA. As despesas decorrentes do presente Termo 
Aditivo correrão à conta dos seguintes recursos: 12.365.0004. 1 -
054 - Construção/Ampliação/Refom1a de Escola Munic ipal 
4.4.90.51 - Obras e Instalações. CLÁUSULA QUARTA - DA 
RATI FICAÇÀO DAS CLÁUSULAS. Ficam rati ficadas as 
demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, 
fi rmado entre as partes. REGÊNCIA: LEI Nº 8.666/93. JOÃO 
LISBOA (M A), 20 DE ABRIL DE 2021 - DAVI SON 
SORMA I ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de 
Educação. 

NOTA: Assinado eletronicamente confonne art. 2° da lei n• 023 de 19 de Dezembro de 2017 

2 

- -- -- --- ----- --- --


